EZU/EM/167/PN-25/ 265/2018 			       	       Kraków, 11 maja 2018 r.

zainteresowani wykonawcy

dot.: przetargu nieograniczonego nr 167/PN-25/2018 p.n. „Inteligentny system zarządzania siecią – Rozbudowa i zwiększenie funkcjonalności posiadanych modeli sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z integracją z innymi systemami”

Zamawiający – Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji – Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) przekazuje otrzymane od wykonawcy pytanie oraz udzieloną odpowiedź:

Pytanie 1:
W odpowiedziach na pytania wykonawców z dnia 07.05.2018r. Zamawiający stwierdza, iż „Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz Umowy i należy przekazać wszystkie kody źródłowe” (dla całej platformy PWD), pragniemy zauważyć iż wiązałoby się to również z przekazaniem kodów źródłowych do aplikacji wykonujących symulacje modelowe, ich silników numerycznych oraz samych systemów zarządzania danymi, które u wielu dostawców oprogramowania funkcjonują od wielu lat i są dostarczane dla różnych klientów. W praktyce własność intelektualna wielu podmiotów musiałaby zostać przekazana Zamawiającemu. Takie podejście ze strony Zamawiającego zmusza potencjalnych oferentów do wycofania się z postępowania lub założenia konieczności stworzenia wszystkich aplikacji od podstaw i przekazania ich w ręce Zamawiającego. W drugim przypadku wiąże się to ze znacznym zwiększeniem kosztów wdrożenia, który zostanie przeniesiony na Zamawiającego. 
Dlatego też wnioskujemy o rewizję stanowiska Zamawiającego w niniejszym obszarze i ograniczenie wymogu przekazywania kodów źródłowych jedynie aplikacji dedykowanych, które powstaną w zakresie niniejszego wdrożenia, z wyłączeniem komponentów, które Wykonawca posiadał, użytkował i wdrażał jeszcze przed rozpoczęciem tego projektu. Z zachowaniem otwartości systemu i gwarancji dalszej, samodzielnej rozbudowy prowadzonej przez Zamawiającego.
Odpowiedź:
Odpowiedź na pytanie 15 z dnia 07 maja 2018 r. należy interpretować łącznie z odpowiedzią na pytanie nr 32 z dnia 02 maja 2018 r., w którym Zamawiający stwierdził, że: „Wymóg przekazania kodów źródłowych dotyczy całego oprogramowania dedykowanego.” oraz zapisami § 9 ust. 20 wzoru umowy, zgodnie z którym: „Po zakończeniu danego Okresu Stabilizacji Wykonawca przekaże Zamawiającemu kody źródłowe Oprogramowania Dedykowanego wraz z ich dokumentacją, w szczególności dokumentacją kompilacji.” Oznacza to, że wymaganie dostarczenia kodów źródłowych dotyczy wszystkich postaci Oprogramowania Dedykowanego (w rozumieniu umowy)  i nie obejmuje Oprogramowania COTS. 
Pytanie 2:
W odpowiedziach na pytania wykonawców z dnia 02.05.2018r. Zamawiający stwierdza, iż „Zamawiający może udzielać sublicencji na rzecz innych podmiotów (…) dotyczy to każdego oprogramowania” pragniemy zauważyć, iż zgodnie z polityką licencyjną wielu dostawców oprogramowania standardowego udzielanie sublicencji jest niedozwolone. Dotyczy to również dostawców oprogramowania standardowego, które jest obecnie w posiadaniu Zamawiającego i które należy rozszerzyć lub zaktualizować w ramach niniejszego projektu.  Takie podejście Zamawiającego powoduje, iż część z prac jest w praktyce niemożliwa do zrealizowania. Z uwagi na powyższe wnosimy o zastąpienie tego wymogu  prawem do udzielenia sublicencji jedynie dla oprogramowania dedykowanego, wytworzonego w ramach realizacji niniejszego projektu?
Odpowiedź:
W odpowiedzi na pytanie nr 27 z dnia 02 maja 2018 r., w którym Zamawiający stwierdził, że: „Dotyczy to każdego oprogramowania.”, Zamawiający miał na myśli, że wymóg zapewnienia możliwości sublicencjonowania dotyczy wszystkich postaci Oprogramowania Dedykowanego (w rozumieniu umowy) i nie obejmuje Oprogramowania COTS .
Pytanie 3:
 W pkt. 13.3 SIWZ Zamawiający wymaga dołączenia do oferty „Opisu oferowanego systemu odpowiadającego OPZ” – prosimy o określenie jakich dokładnie elementów Zamawiający wymaga w ramach tego opisu oraz czy ten opis będzie jednym z kryteriów wyboru wykonawcy?
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga przedstawienie opisu oferowanego systemu.
Pytanie 4:
 W związku ze zmieniającymi się wymaganiami Zamawiającego odnośnie zakresu projektu oraz architektury systemu, który ma być finalnie dostarczony, wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert z dnia 30 maja 2018r., godzina 12.00 na dzień 20 czerwca 2018r., godzina .przygotowanie oferty, odpowiadającej na szczegółowe zapotrzebowanie Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie modyfikuje terminu składania ofert.

Jednocześnie: 
1) w uzupełnieniu odpowiedzi na pytanie nr 21 z dnia 02 maja 2018 r. Zamawiający wyjaśnia, że przez harmonogram prac należy rozumieć zarówno Harmonogram ramowy jak i pozostałe harmonogramy wskazane w OPZ, przy czym jeśli chodzi o zmianę tych harmonogramów obowiązują następujące zasady:
· Zmiana Harmonogramu stanowiącego załącznik nr 2. do umowy jest dopuszczalna wyłącznie poprzez istotną zmianę umowy.
· Harmonogram Ramowy, który stanowi operacyjne doszczegółowienie Harmonogramu, rozpisujące czas realizacji umowy na poszczególne prace, nie może modyfikować Harmonogramu ani przesuwać prac (świadczeń) między Zadaniami czy terminami, a Kierownicy Projektu aktualizują Harmonogram Ramowy w zakresie dat względnych Harmonogramu Ramowego, tj. dat nie wskazanych w Harmonogramie. Zmiana Harmonogramu Ramowego w granicach nie wykraczających poza dopuszczalne wyżej zmiany nie stanowi zmiany umowy.
· Zmiana pozostałych harmonogramów jest dopuszczalna jako nieistotna zmiana umowy, o ile zmiana ta nie prowadzić do zmian dat wskazanych w Harmonogramie. W przeciwnym wypadku zmiana taka stanowi istotną zmianę umowy.
2) Zamawiający modyfikuje formularz oferty wprowadzając do niego dodatkowy załącznik o numerze 5 pt. „Wykaz Oprogramowania Dedykowanego i Oprogramowania COTS” zgodny z poniższym  wzorem:

Załącznik nr 5
Wykaz Oprogramowania Dedykowanego i Oprogramowania COTS

I. Wykaz Oprogramowania Dedykowanego. 
	Nazwa Oprogramowania 
	wersja
	Producent 
	Przeznaczenie oprogramowania

	
	
	
	

	
	
	
	



II. Wykaz Oprogramowania COTS. 
	Nazwa Oprogramowania 
	wersja
	Producent 
	Przeznaczenie oprogramowania

	
	
	
	

	
	
	
	


 Uwaga – wszelkie oprogramowanie nie wskazane w ofercie jako Oprogramowanie COTS stanowi Oprogramowanie Dedykowane


Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych informacji przy opracowywaniu oferty.



Zamieszczono na stronie internetowej MPWiK SA: www.wodociagi.krakow.pl/przetargi
w dniu  11 maja 2018 r.
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